## Sympsalma

differat a somno veteris hominis et carnalis. Fumant ex corde et stomacho usque ad cerebrum ubi est seorsim proxima sensus omnibus qui vocatur ab aristotele. primus sensitum fumatur in exhalationes que ex frigiditate cerebri reguntur se sunt graues et grossicie sua opplicant vias sensuum. quo sit ut spiritus animales sensitius. qui sentire dant instrumentaliter. transire non possunt. Si et preterea quies et cessatione sensualium operationum fatigatarum ex vigilia. Neque iam res videntur. sed vel nihil vel earum simulacra quandoque somniare contingit. Sit denique confortatio spirituum naturalium et vitalium.

**A**mor vero noui hominis somnum patitur et somnium. ex illuminationibus desuper aduentibus. quando vere res aspiciuntur aut sentiuntur / eterne scilicet. et fantasie rerum mutabilium cestant illudere. Reuera nonne temporalia. si conferantur eternis. illa potius simulacula rerum dicenda sunt quam vere res. Tantum autem huiusmodi temporalia cogitari. quando dormit amor per contemplationem. Sed cor mentis vigoratur ut vigilet ad inspicendum sepieterna dilecti secreta. quibus alloquitur dilectam audire potenter. quia dormit a terrenis et vigil est ad dominum. celestium. ad uenientem. **N**ox inquis dilecti mei

## Septimū

ccc

pulsantis. Sic in apocalipsi pte statut. Eccesto ad ostium et pulsos. **D**peri inquit miseri blandiēs ex quadruplici nomine totaliter amorofo satis exposito vel expo nendo. **S**oror mea. amica mea columba mea. Immaculata mea. Dehinc. intelligenduz est cur vocet et pulset. **N**imirum ut feruentis per exercitium suscitetur amor qui notatur aliquantis per ex ocio tepercere. Propterea transfigurat in se torporem istum dilectus dicens. Quia caput meum plenum est rore. **q** uisque frigidus est. Let cynicini mei. capilli scilicet cogitationum intentionū crispantes et in altum recurui per desiderio celestium. **L** guttis noctis. que tñ rore similes sunt. **D**uros ipse consonant hinc intelligentie nostre. et si multiplex altera sit responsio more dormitantis. et quasi somniculose pigreque vigilatis. **E**x polsau me tunica mea. curarum forensium. **L** quomodo induat illa? **A**ui pedes meos. affectionum a luto et puluere fantasmatum. **L** quomodo inquinabo illos. Ambulando rursus per vias terrestrium? **A**mor quia non satis excitatus a voce videtur. tangitur a manu. **S**ensit hoc amor ipse iam factus a lacrīor ex tremore dispergendi cum solitudine co placendū. **Dilectus** inquit meus

**Q. i**

## Super cantica

misit manū suā que est vis opati  
ua intima per foramen locultū  
anime penetrans et illabens usq;  
ad vērem que inferius amoris  
sedem hz. Surrexi primor in  
amando ut aperire dilecto meo  
In dū vocanti iam et pulsanti. h  
intersus opanti. Manus mee  
quaten essent puriores ad am/  
plexū sponsi stillauerū mirram  
primā coinquinationis expulsi  
uam Let digitī mei discretionis  
tenentes plem ob similem causaz  
ne corrūperetur opatio mirra  
probatissima probata ex indu/  
stria virtuose penitentie et venie.  
probatori ex dsecutione ḡe. sed  
probatissima ex certa spe glorie  
Vel probata per fidēz. probabi/  
lior per spem. probatissima p cha/  
ritatem. Pessulū ostiū mei. qd a/  
līcē noiatūr vētis verreul galli  
ce Laperui dilecto meo. qz rigorē  
ōēm. ostium mei consensus obclu/  
dētem amouit. Ut ille declinauer/  
rat atq; transierat. Ita vulgo di/  
citur. Qui nō vult dū p̄t. nō poter/  
it cū volet. Nunq; non iusta est  
talīs ingrate tarditat. multatio  
Que tū conuertit et cooperatur  
in bonū future sollicitudinis am/  
plioris. Amor itaq; et si dicat  
pessulo amoto. apertoq; ostio. q  
dilectus declinauerat atq; trans/  
ierat. nihilomin' multū confite  
vocem pulsum et tacū dilecti va/  
luisse. Dñima mea inquit liqfacta

## canticorum.

est. vt dilectus locutus est. Non ex/  
cludit pulsū cū tacū. quoꝝ vehe/  
mentior virtus esse solet. qz soli  
vocis Quid aut sit ista anime li/  
quefactio cōiecturam ex materi/  
ali qualis sit in nūe. qualis in ce/  
ra recenti ad solares radios. qm̄  
fit separatio partii etherogenia  
rū ab homogeneis. et econtra et  
qd remanet nō se cōtinet iam sub  
terminis p̄r̄hs. sed alienis ut in  
continēte vase seu loco. fit p̄ cō/  
trariū in multis obturatio. q̄ ce/  
dere nescit agenti se penetrare co/  
nanti. Ideo cecus amor igne ma/  
xime spiritualis et celestis facit li/  
quescere cor piū ut teneruz male  
habebit in nouissimo. Porro du/  
ties ista qū causest et quid ē il/  
lud apli. De cuius vult miseretur  
et quē vult indurat. nō mediocris  
est questio. Evidēt de nemine  
deserit. nisi prius deseratur. p a/  
uersione ab eo et p̄cēm. sed deser/  
tione facta cadit homo in pfun/  
du et contēnit. Contēnenti vero  
deus non dat grām. sed resistit.  
Ac proinde non emollit cor nec  
liquefit ad ḡe susceptionem. tan/  
dem pena dānationis infligitur  
et obturatio d̄fimatur. Causa si/  
gitur obturatio. est voluntas  
auertens et hec initiat. voluntas  
resistens et hec continuat. culpa p/  
merens et hec confirmat. de gra/  
tia nō dans et hec non liberat.  
deus iuste puniēs. et hec ordinat

## Sympsalma

**A**mor patitur vulnera L Inuenit me custodes linquunt q̄cir  
cuesit ciuitatē. **C**iuitas eti possit  
in bonis accipi cū custodib⁹ suis  
angelis et prelatis quoz bone sūt  
p̄cussions et vulnera sancte opū  
ctionis amoto pallio vanitatis.  
**A**tramen custodes isti qui cir-  
cuerūt intelligi p̄nt de pestifera gē-  
te illi⁹ satan qui circuit trax et p̄/  
ambulat ciuitatē peccatricem in  
cui⁹ medio sūt iniqtas q̄ dol⁹ q̄ ba-  
bilonica dñsio. **I**n quo sensu si te  
xtus p̄ns accipit. cōsequēter sp̄d/  
sa zelās amorez sp̄sī incurrit vt  
fit inter currēndū. in aspectu con-  
fusionis horribilis. q̄r videt iniqt-  
atez et cōtradictionē in ciuitate.  
**Q**uid vulnerez sentiēs cum ap̄lo.  
Quis infirmak et ego non infir-  
mor. **Q**ic em̄ pentapolis pecca-  
trix affligebat neq̄ssimis opibus  
siam iusti loch. non flagellis cor-  
poralib⁹. **E**st aut̄ apud ysatam  
palliu laudis. qđ dandū erat p̄  
sp̄ meroris. nūc aut̄ ex aduerso  
concepit zelus amoris sp̄m mero-  
ris sublatu pallio laudis. **N**am  
q̄o cantaret cāticum dñi in bra-  
bilonis aliena! **A**mor prete-  
rea quo ad p̄prietatez alteram.  
languet exclamās L **A**d iuro vos  
fortis obsecratio L filie h̄irkm L su-  
perne ciuitatis L si inueneritis dile-  
ctū Iimo quia vobiscl est L vt an-  
nūciatis ei L qui nouit oia L q̄a al-  
more langueo L **S**ane quia ledit

## Septimū

cccq.

amor et honor ip̄si⁹. nequeo non  
languere quando nullum valeo  
prestare remediū. zelus em̄ dom⁹  
sue om̄edit me. **E**t quia tot mala  
quē video tollere non valeo. cum  
languore tolero et gemo. **I**deu mi-  
hi q̄r incolat⁹ meus prolongat⁹  
est et habitui cum habitantib⁹  
cedar tenebrarum harū. neq̄ pa-  
tet nobiscū celer ingressus ad di-  
lectū. **C**upio em̄ dissolui et esse cū  
xpo. **C**upio ciuitatez turbidā de-  
serē corpis mei. vt libera fiat mi-  
hi p̄tractatio sumi boni faciens  
et quietans. **E**st igitur causa lan-  
guoris mei ex unico amore suo  
duplex. qm̄ letitur a preuaricato  
rib⁹ neq̄ mihi plene possident⁹  
rito daf⁹ fiat utinā lāguor iste mi-  
hi in mortem qualis est illa iusto-  
rūz. **A**mor sponse quo ferueat  
amplius et feliciter langueat per-  
flatur interrogacionibus filiarū  
h̄irkm. quasi nesciazz. vt est illud a/  
dam vbi es? vel potius illud ad  
maria. amore languentem. mulier  
quid ploras L **Q**ualis ē dilectus  
tu⁹ lex dilecto. **D**amas em̄ per a/  
morem L **O**pulerrima mulierum  
qualis est dilectus tu⁹ quia sic ad-  
iurasti nos L **R**espondens p̄tin⁹  
amor pro conditione sua laudat  
dilectum ex viuaci colorem. quia  
candidus et rubescundus L ex sin-  
gulari decori electus ex milibus  
lex ornato verrice L caput ei⁹ au-  
rum optimum L cuius L come sunt  
sicut elate palmarum L fortes scz

.Q .z.

## Super cantica

In altū dilatate cogitatiōes. sicut exaltatur celum a terra. cogitationes aut̄ homī vane sūt. Et qm̄ abditissime sunt cogitatiōes dei neq; cōprehendi p̄sit dicuntur. nigre sicut coriūs. Ceteraz omen dantur oculi sapientie ei⁹ et colū bina simplicitate mūdissima et lattea. Et qm̄ profunda fluuiorum scruntur habitant iuxta fluēta scripturaz plenissima. Bene illi⁹ sūt. Iornamenta faciei formose ac redolentes. Sicut aureole aroma tuz consite a pigmentarijs. labia eius. quib⁹ enarrat sciam. labia sunt. Distillātia. Moderateq; absq; vlla putrefactionis labē. Mirram primaz. Ut est illud cū filib⁹ beati pauperes spū. et misces q; qui lugent. et qui non habent hic cō solatiōem suam. sed flent et esurunt. Manus. virtutis executiue. sunt tornatiles. per agilem equabilitatem. auree per sapientiā ple ne iacintis celicis conuersatiōis. Venter. qui vim vel memorati uam vel generatiā spūaliter significat. Leburneus. est per cādō rem castitatis non vrentis et per saphirorum preciosoz distincō nem in celicis donis. Crura illi⁹. Iusq; ad pedū firmitatez signat vias gressuū diuinoz scdm̄ miaz et veritatem sub typo colūnaruz marmorearū sunt sup bases aureas inflexiblter stabilite. Species eius. candorem puritatis o dorifere gerit. Ut libanus. Et Lele.

## Canticōe.

Etus. est inter alios. sicut cedri. p̄ceritate sunt imputribilitatez laudabiles. Comendač L guttur illius suauissimaz. In vi spiratiua sonatiua et distributiua ad inferiora corporis membra. Et quid per multa fieret morosa dinumeratio. Ut totus desiderabilis. Amor ad extremū quia sublim⁹ ascende re nō poterat subiugit. Talis est dilect⁹ meus et ipse est amicus meus filie hirlm̄. Dilectio dicit a mationem ex electione sed amicitia addit reamatiōem et mutuaz cōicationem. Rursus quia spons⁹ sumitur a sposo. nedū ppter cōcātiōem. sed ad filiorum generatiōem. Vbi fūdatur edicatio nature scdm̄ originem filij vel filiorū a patre. Preterea uxor in eodē gradu videtur esse ponenda. qn̄ tum ad amorez benivolentie cuz filij. scdm̄ quā cōicationem magis diligitur fili⁹. q; pater. quia filius est aliquid eius. non autem pater. Presumit igitur sancta fiducia multis deo deo dilecto. ipsa diligens sponsa cum addit. Et ipse ē amicus meus filie hirlm̄. q; diligat et diligat et in secretis cōcat. Plus deniq; videtur dictura fuisse. si iūxisset et ipse frater me⁹. Quid preterea si dixisset et ipse ē sponsus meus. Quid demū si valut excedens audaci verbo cōclusisset ipse est filius. et puer et minister. Nonne dixisset talia conformater ad sponsū sic loquentem et

## Sympsalma

laudat̄em. nedum sponsaz pulcer  
rimam et immaculatā. sed omnez  
generaliter qui fecerit voluntatem  
patris sui qui ē in celis. Sane sus  
fecit ei fortassis laudatio nō p/  
pri⁹ sed alieni oris sponsi et suoꝝ  
pastorꝝ et doctorum quasi para/  
nymphoz inter sponsaꝝ et spōsuz.  
qui sponsam vocant verbigenaꝝ  
seu deigenam et ita del matrem.  
**Ambrosius. hieronym⁹. Augusti**  
nus bernardus. cum similib⁹ q̄rū  
scripta patent. et ratio certa con/  
uincit ex dignantissima cohabita/  
tione sponsi cuꝝ sponsa et eiusdeꝝ  
per grē semen. secundatione non  
ab altero nec de altero qm de se  
ipso vt audeat. dicere spōsa in su/  
peraduentu spūssandi. et in obū/  
bratione virtutis altissimi. filius  
me⁹ es tu. ego hodie genui te. in  
die desponsationis mee et leticie  
cordis mei. **Quid hoc mirabil⁹**  
**Nel dicere do** **Cib⁹** meus es tu  
ego hodie omedite.

## Explicit sympsalma septimum.

**Incipit sympsalma**  
octauum. in quo ponunt̄ quin  
qz proprietates. sez. xxxvij. xxx/  
vij. xxxix. xl. et. xli.

## Capt. sextum

**I**ngit amor soli sol⁹ pfe  
ct⁹ et est par Aurore nit⁹.

## Septimū

ccciiij.

dus. ordine terribilis **A**mor v/  
nus et vnic⁹ simplex pfectus et ei/  
lectus insinuatur cum dic̄ circa  
mediū sexti capitulū. **I**nā ē colū  
ba mea. Simplificata videlicz per  
sp̄missim⁹ perfecta mea. cui nihil  
deest eoꝝ quoꝝ eē particeps d⁹.  
**Q**ue preterea iuncta est mihi pfe/  
cte et fini suo. Tūc em⁹ perfectum  
est vnuq̄d qz cum fine ultimū suū.  
fuerit assecutuz. sicut ex op̄posito  
omne illud vanū est qd sine suo  
caret. Propterea vani sunt omnes  
homines in quib⁹ non est sapien/  
tia que ipsoꝝ finis statuta est.

**S**equitur. **I**nā est matri sue ele/  
cta genitricis sue. **M**ater et geni/  
trix sponse recte intelligi. eadem  
increata sapientia. cui⁹ filia ē mēs  
anagogice sursum acta. **N**am q̄  
spū sapientie aguntur hi filii dei  
sunt. **V**iderunt illam filie et bea/  
tissimā predicatorū regine et cō/  
cubine laudauerūt eam. **P**endet  
hec pars ab illa precedenti. sexa/  
ginta sunt regine. et octoginta  
concubine et adolescentularū nō  
est nūerus. que hic possunt intelli/  
gi filie nūcupari. **S**eq̄e vox ad/  
mirantis. **Q**ue est ista que pgre  
ditur. quasi aurora consurgens.  
pulcra vt luna electa vt sol. terri/  
bilis vt castorꝝ acies ordinata.  
Illiē pro contextu presentis octa/  
ui sympsalmatis transcurſa sic cō/  
lligamus ad precedentia tanquā  
p diapsalmate. **A**mor fidēter  
ausus est dicere post descriptas

Q. 3